
ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
 
DETERMINA N. 52 
 
DATA: 30/06/2022 
 

 

OGGETTO: PROROGA AL 31/12/2022 DELL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI A 

COPERTURA DEI RISCHI DI INCENDIO E RC VERSO TERZI DEGLI IMMOBILI DELL’ENTE AD 

ALLIANZ ASSICURAZIONI. CIG: Z8436FE81D  

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 

 

Premesso che l’IPAB Istituzione Veneziana Servizi Sociali alla Persona provvede alla proprie 
finalità statutarie anche mediante le rendite patrimoniali del proprio patrimonio immobiliare di 
proprietà: 
 
Atteso che il valore ai fini assicurativi del patrimonio immobiliare dell’Ente ammonta a € 
20.532.000,00 e che si rende necessario assicurare gli immobili per incendio ed elementi naturali, 
altri danni ai beni – incendio e la responsabilità civile verso terzi derivante all’Ente dall’esercizio 
dell’attività di locazione dei propri immobili; 
 
Richiamata la Determina 97/2021 con la quale, nelle more del completamento della procedura di 
assegnazione del servizio assicurativo a copertura degli immobili per incendio ed elementi naturali 
e la responsabilità civile verso terzi, l’Ente  ha ottenuto la proroga degli attuali contratti  sottoscritti 
con Allianz Spa Agenzia Venezia San Marco Zanga Assicurazioni sas. Ovvero: polizza Incendio All 
Risk n.15843772 con effetto dalle ore 24.00 del 31/12/2021 alle 24 del  30/06/2022 ; polizza RC 
verso Terzi n.15843774 con effetto  dalle ore 24.00 del 31/12/2021 alle 24 del  30/06/2022; 
 
Preso atto che a seguito della forzata e prolungata assenza per malattia del Segretario Direttore 
non è stato ancora possibile completare  l’iter selettivo mentre la copertura assicurativa dei beni 
dell’Ente riveste una natura cogente e irrinunciabile; 
 
Acquisita la disponibilità di Allianz Spa Agenzia Venezia San Marco Zanga Assicurazioni sas a 
prorogare dal 01/07/2022 al  31/12/2022 e alle stesse condizioni tecnico – economiche le attuali 
polizze Incendio All Risk, premio € 3.982,50  e RC verso terzi, premio € 2.250,00;   
    
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, del DL 76/2020 
convertito con modifiche dalla Legge n.120/2020 come modificata dalla Legge n.108/2021,  
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii. è stato acquisito, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara;  
    
Considerata la regolarità dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e la copertura finanziaria,  
 
Viste: 
la Deliberazione n.23/2013 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità; 
la Deliberazione n.19/2022  con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022  
 
Visti: 
l’art. 4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. 
l’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
 
  DETERMINA 

 

 
 
Considerare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Prorogare al 31/12/2022, nelle more del completamento dell’iter selettivo per l’affidamento diretto 
ex art. 1, comma 2, lett.a) del DLgs 76/2020 dei  servizi assicurativi,  gli attuali contratti  sottoscritti 
con Allianz Spa Agenzia Venezia San Marco Zanga Assicurazioni sas. Ovvero: polizza Incendio All 
Risk n.500707921 con effetto dalle ore 24.00 del 30/06/2022 alle 24 del  31/12/2022 ; polizza RC 
verso Terzi n.500707928 con effetto  dalle ore 24.00 del 30/06/2022 alle 24 del  31/12/2022; 
   
Prevedere il costo complessivo € 6.243.,00 alla voce B7 Costi per Servizi – Assicurazioni fabbricati  
sul Bilancio di Previsione per l’anno 2022 approvato con Deliberazione n. 19/2022.  
 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 

                

     Il SEGRETARIO DIRETTORE  

            Dott. Marino Favaretto                    

                 ( firmato in originale) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 12 del vigente Statuto dell’Ente in data 30/06/2022 viene attestata la regolarità 
dell’istruttoria tecnico-amministrativa, contabile e finanziaria.  

                           IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                                   Dott. Marino Favaretto 

                  ( firmato in originale) 

 
Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente 
www.istituzioneveneziana.it per otto giorni consecutivi dal giorno    04/07/2022   
 

                     IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                           Dott. Marino Favaretto 

                                                                                                             ( firmato in originale) 



ISTITUZIONE VENEZIANA 

SERVIZI SOCIALI ALLA PERSONA 

 
         

                                         CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

    Il DIRETTORE SEGRETARIO GENERALE 
CERTIFICA 

 
• che il su esteso atto è stato pubblicato per otto giorni consecutivi all'albo pretorio e sul 

sito istituzionale dell’Ente www.istituzioneveneziana.it dal giorno 04/07/2022  
 

• che il suddetto atto è divenuto esecutivo in data 30/06/2021                
 

Venezia, li 12/07/2022  
 

                         IL SEGRETARIO DIRETTORE  

                   Dott. Marino Favaretto 

                     ____________________
                                                                                                     ( firmato in originale)�


